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sigurimin e kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda pese ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimitështëbërënëdatë27.03.2017. 

 

Nedaten 30.03.2017 paraqitiankese per vleresiminshoqeria “AlkoImpex General Construction” 

shpk.Ankesesjukthyepergjigje ne daten 05.04.2017. 

 

Nedaten 03.04.2017 paraqitiankese per vleresiminshoqeria “Victoria Invest International” 

shpk.Ankesesjukthyepergjigje ne daten 04.04.2017. 

 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT [ Data : 15.04.2017]  

 

Për: Operatorin Ekonomik “Curri” shpk  

 

Procedura e prokurimit: “Tender i Hapur” me objekt : “Ndërtim Asfaltim i rrugës Cërrik – Belsh – 

Dragot – Kucove – Urë Vajgurore (Segmenti Degëzim Grekan – Dragot)”.  

Përshkrim i shkurtër i kontratës: “Ndërtim Asfaltim i rrugës Cërrik – Belsh – Dragot – Kucove – 

Urë Vajgurore (Segmenti Degëzim Grekan – Dragot)”. Kohëzgjatja: brënda 8 muajsh nga data e 

fillimit te punimeve. Fondi limit: 442.395.000 (katerqind e dyzet e dy milion e treqind e nentedhjete 

e pese mije) Lekë pa TVSH. Fondi i akorduar per vitin 2017 eshte 250.000.000 leke pa tvsh. Pjesa e 

mbetur eshte parashikuar per vitin 2018. Burimi i financimit: Buxheti i Shtetit. Data e zhvillimit të 

procedurës së prokurimit: Datë 28.02.2017. Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Nuk ka patur. 

Njoftojmë se, kanë qënë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara pa 

tvsh: NR SHOQERIA OFERTA PA TVSH PARA KONTROLLIT ARITMETIK 1 CURRI 

318,219,526 2 2 T 325,958,047 3 GENER 2 329,171,245 4 Victoria Invest International 

369,977,942 5 "SHKELQIMI 07" 371,610,346 6 ALKO-IMPEX General Construcion 374,115,998 

7 ALBA KONSTRUKSION 397,269,023 8 VELLEZERIT HYSA 403,937,084 9 G.P.G. 

COMPANY 438,444,510 10 BAJRAMI N. NUK KA PARAQITUR OFERTE Pas vleresimit te 

dokumentacionit te paraqitur komisioni me unanimitet vendosi te skualifikoje shoqerite: 1. 

Bashkimin e perkohshem te shoqerive “2T” shpk (49%) dhe “Be-Is” shpk (51%) per arsye se: 

Shoqeria “Be-Is” shpk nuk ploteson piken 2.2.4 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim lidhur me 

taksat vendore pasi, referuar puneve ne proces te deklaruara, kryen aktivitet ne Durres, Librazhd 

dhe Vlore nga viti 2016 e ne vazhdim dhe nuk ka paraqitur dokumentacion per shlyerjen e 

detyrimeve vendore. Per rrjedhoje edhe deklarata e paraqitur ne perputhje me kriterin 2.2.5 per 

kualifikim rezulton te jete e rreme. Shoqeria “2T” shpk nuk ploteson piken 2.2.4 te Kerkesave te 

Vecanta per Kualifikim lidhur me taksat vendore pasi, referuar puneve ne proces te deklaruara, 

kryen aktivitet ne ne Qukes ku qysh prej 07.03.2016 po punon ne objektin ”Ndertimi i rruges Qukes 

Qafe Plloce” Per rrjedhoje edhe deklarata e paraqitur ne perputhje me kriterin 2.2.5 per kualifikim 

rezulton te jete e rreme. Nuk ploteson piken 2.3.1 per kualifikim lidhur me punet e ngjashme, pasi 
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per te provuar realizimin e puneve te ngjashme ka paraqitur dokumentacion per realizimin e 

objekteve: ”Rruga Farke – Rruga E Elbasanit” me vlere 95.937.136 leke pa tvsh. Kjo pune nuk 

eshte e mjaftueshme per plotesimin e kriterit per kualifikim pasi bazuar ne perqindjen e puneve qe 

ka marre persiper, vlera per nje objekt te vetem duhet te ishte 108.386.775 leke pa tvsh. ”Rruga 

Grabom - Kufiri me Malin e Zi”. Per kete pune mungon formulari i vleresimit. Puna eshte realizuar 

si joint venture, por mungojne te dhenat per perqindjen e realizuar nga secila kompani. ”Punime per 

ndertimin e by passit te Rrogozhines”. Per kete pune mungon formulari i vleresimit. Shoqeria “2T” 

shpk nuk ploteson piken 2.3.5 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim lidhur me punesimin e 

mjekut, pasi kontrata me mjekun eshte lidhur ne daten 05.01.2017 dhe jo nga Nentori 2016 e ne 

vazhdim sic kerkohet ne kerkesen per kualifikim. 2. Bashkimin e perkohshem te shoqerive 

“Viktoria Invest International” shpk (40.91%), “Victoria Invest” shpk (38.94%) dhe “Al-Asfalt” 

shpk (20.15%) per arsye se: Shoqeria “Viktoria Invest International” shpk nuk ploteson piken 2.2.4 

te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim lidhur me taksat vendore pasi, referuar puneve ne proces te 

deklaruara, kryen aktivitet ne Tirane nga viti 2015 e ne vazhdim dhe nuk ka paraqitur 

dokumentacion per shlyerjen e detyrimeve vendore. Shoqeria “Viktoria Invest International” shpk 

nuk ploteson piken 2.3.1 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim lidhur me punet e ngjashme, pasi 

per te provuar realizimin e puneve te ngjashme ka paraqitur dokumentacion per realizimin e 

objekteve: “Rruga Librazhd Qafe Stude”, realizuar ne vitet 2011 – 2015. Vlera e punimeve pa tvsh 

te kryera ne 3 vitet e fundit per kete objekt eshte 139.915.746 leke. “Rruga Grekan Vlashuk”, 

realizuar ne vitet 2013 – 2014. Vlera e punimeve pa tvsh te kryera ne kete objekt eshte 378.867.823 

leke. Vlera e punimeve te kryera ne tre vitet e fundit eshte 160.818.666 leke pa tvsh. Bazuar ne 

perqindjen e puneve qe ka marre persiper (40.91%), kjo shoqeri per te provuar plotesimin e kriterit 

per kualifikim duhet te kishte paraqitur dokumentacion per realizimin e nje pune te vetme ne tre 

vitet e fundit me vlere jo me pak se 221.197.500 leke pa tvsh ose te disa puneve te realizuara ne tre 

vitet e fundit me vlere jo me pak se 361.967.589 leke pa tvsh. Ky operator ekonomik, me 

dokumentacionin e paraqitur, nuk ploteson asnjerin prej kushteve. Shoqeria “Viktoria Invest” shpk 

nuk ploteson piken 2.2.4 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim lidhur me taksat vendore pasi, 

referuar puneve ne proces te deklaruara, nga viti 2016 ushtron aktivitet ne Librazhd (ne objektin 

”Rikualifikim urban, zona ne hyrjen perendimore te qytetit Librazhd dhe mbrojtje lumore”, me 

vlere 82.200.510 leke) dhe ne Bilisht (ne objektin “Rikualifikim urban i qendres se qytetit Bilisht, 

loti i”, me vlere 102.536.108 leke. Per keto dy objekte nuk ka paguar detyrimet vendore dhe nuk i 

ka regjistruar ne QKB. 3. Bashkimin e perkohshem te shoqerive “Shkelqimi 07” shpk (45%), 

“SMO Union” shpk (28%), “Fled” shpk (17%) dhe “Grand Konstruksion” shpk (10%) per arsye se: 

Shoqeria “Shkelqimi 07” shpk nuk ploteson piken 2.2.4 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim 

lidhur me taksat vendore pasi, referuar puneve ne proces te deklaruara, nga viti 2016 ushtron 

aktivitet ne Kavaje, Vlore, Toshkez, Greshice. Per keto objekte nuk ka paguar detyrimet vendore. 

Shoqeria “Shkelqimi 07” shpk nuk ploteson piken 2.3.1 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim 

lidhur me punet e ngjashme, pasi per te provuar realizimin e puneve te ngjashme ka paraqitur 

dokumentacion per realizimin e disa objekteve. Vlera e plote e objekteve te realizuara nga kjo 

shoqeri eshte 354.873.651 leke pa tvsh. Nga punet e deklaruara nuk eshte marre parasysh puna 

”Rruga e kopshtit botanik” e cila eshte perfunduar ne vitin 2013 (jashte afatit tre vjecar) dhe puna 

”Shkolla Toshkez” e cila nuk ka asgje te perbashket me rrugen qe prokurohet. Per te plotesuar 

kushtin kjo shoqeri duhet te paraqiste dokumentacion per realizimin e nje pune te vetme me vlere jo 

me pak se 221.197.500 leke ose te shume puneve me vlere 398.155.500 leke. Me dokumentat e 

paraqitura kjo shoqeri nuk ploteson asnje prej kushteve. Shoqeria “Fleg” shpk nuk ploteson piken 

2.2.4 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim lidhur me taksat vendore pasi, referuar puneve ne 
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proces te deklaruara, nga viti 2016 ushtron aktivitet ne Skrapar. Per keto objekte nuk ka paguar 

detyrimet vendore. Shoqeria “Be-Is” shpk nuk ploteson piken 2.3.3 per kualifikim lidhur me stafin 

pasi nuk ka paraqitur dokumentacion per punesimin e nje inxhinieri ndertimi me profil transport, 

nderkohe qe ka marre persiper te kryeje punime shtresash rrugore. 4. Shoqerine “Alko Impex 

General Construcion” shpk per arsye se: Shoqeria “Alko Impex” shpk nuk ploteson piken 2.2.4 te 

Kerkesave te Vecanta per Kualifikim lidhur me taksat vendore pasi, referuar puneve ne proces te 

deklaruara, kryen aktivitet ne Librazhd, Devoll, Koplik dhe Kavaje nga viti 2016 e ne vazhdim dhe 

nuk ka paraqitur dokumentacion per shlyerjen e detyrimeve vendore. Shoqeria “Alko Impex” shpk 

nuk ploteson piken 2.3.3 per kualifikim lidhur me stafin e nevojshem pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacion per nje inxhinier mjedisi, sic kerkohet ne dokumentet e tenderit. Duke qene se keto 

te meta jane thelbesore, komisioni vendosi te mos vazhdoje me me shqyrtimin e dokumentacionit te 

mbetur per kete bashkim shoqerish. 5. Bashkimin e perkohshem te shoqerive “Vellezerit Hysa” 

shpk (72%) dhe “Varaku E” shpk (28%) per arsye se: Shoqeria “Vellezerit Hysa” shpk nuk 

ploteson piken 2.3.3 per kualifikim lidhur me stafin e nevojshem pasi nuk ka paraqitur 

dokumentacion per nje inxhinier ndertimi me profil transport, sic kerkohet ne dokumentet e 

tenderit, nderkohe qe ka marre persiper punime shtresash rrugore. Shoqeria “Varaku E” shpk nuk 

ploteson piken 2.3.1 te Kerkesave te Vecanta per Kualifikim lidhur me punet e ngjashme, pasi per 

te provuar realizimin e puneve te ngjashme ka paraqitur dokumentacion per realizimin e nje objekti 

per te cilin gjate tre viteve te fundit ka realizuar 14.807.400 leke punime nga 61.935.300 leke qe i 

takon sipas perqindjes se punimeve qe ka marre persiper. 6. Shoqerine “Bajrami N” shpk per arsye 

se nuk ka paraqitur asnje dokumentacion. Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, 

informojmë Operatorin ekonomik “Curri” shpk se oferta e paraqitur, me vlerë 318.219.526 (treqind 

e tetembedhjete million e dyqind e nentembedhjete mije e peseqind e njezet e gjashte) lekë pa 

TVSH është identifikuar si oferta e suksesshme. Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë 

Autoritetit Kontraktor: • Fondi Shqiptar i Zhvillimit • Rr. “Sami Frashëri”, Nr. 10, Tirana, Albania • 

Phone: 00355 4 2 235 597/8 (int.151) • Fax: 00355 4 2 234 885 sigurimin e kontratës, siç 

parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda pese ditëve nga dita e marrjes/publikimit të këtij 

njoftimi. Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të 

konfiskohet sigurimi i ofertës suaj (nëse është kërkuar) dhe kontrata do t’i akordohet ofertuesit 

vijues në klasifikimin përfundimtar, siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 

“Për prokurimin publik”, i ndryshuar. Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 20.03.2017. Ne 

daten 29.03.2017 paraqiti ankese shoqeria “Victoria Invest International” shpk. Ankimuesit ju kthye 

pergjigje ne daten 04.04.2017. Pergjigja u dergua edhe me mail. Ankesa te tjera nuk ka patur. 

 

FONDI SHQIPTAR I ZHVILLIMIT 
 

FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 

[ Data : 16.04.2017] 

 

Për: OperatorinEkonomik“ANK” shpk 

 

Procedura e prokurimit: “Tender i Hapur”meobjekt:  "Sistemim Asfaltim  Rruga Qafë Pllocë-

Pogradec dhe Unaza Pogradec”. 

 


